
報道関係各位                                                2014 年 9 月吉日 

株式会社 エアウィーヴ 

 

 

 

 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

株式会社エアウィーヴ（本社：東京都中央区八重洲、代表取締役会長：高岡本州）は、クオリティの高い

眠りを体感できる新次元マットレスパッド「エアウィーヴ」を 2007 年より販売し、多くの皆様にご愛用いただ

いております。 

先日、テニスの四大大会の一つの「全米オープン 2014」 男

子シングルスにて準優勝という快挙を果たしました錦織圭選手

におかれましては、2009 年よりエアウィーヴを愛用いただき、

2012 年より広告出演契約をさせていただいています。 

錦織選手は「睡眠とパフォーマンスの重要性」を以前より認

識し、日頃から「寝ることが一番の身体のメンテナンス」と語って

おられます。 

4 時間以上の熱戦を繰り広げながらも高いパフォーマンスと

結果を発揮し続けられた裏には、平均時間 9 時間と 1 日の 1/3

以上の睡眠をしっかりととる現在の錦織選手にとって、エアウィ

ーヴは欠かせないアイテムとなっていることと思います。 

 

 

 株式会社エアウィーヴ 代表取締役会長の高岡本州からのコメントです。 

 

この度、「全米オープンテニス 2014 男子シングルス」に出場され、日本人選手として初の準優勝という快

挙を果たされた錦織圭選手におかれましては、2009 年 2 月よりエアウィーヴをご愛用いただいており、大変

光栄に思っております。 

またエアウィーヴが無名ブランドの頃より、ご自身の実感から、高反発マットレスの良さをどのアスリート

選手よりも先駆けて、ご使用頂いていることに大変感謝しております。 

エアウィーヴといたしましては、現在でこそ多くのスポーツアスリートのサポートをさせて頂いておりますが、

この歴史的一戦を準優勝という形で納められました錦織圭選手を契約選手として応援し続けられていること

を光栄に思っております。 

今後とも錦織圭選手のご活躍を祈り、サポートさせて頂ければと思っております。 

2014 年 9 月 11 日 

株式会社エアウィーヴ 

代表取締役会長  

高岡本州 

 

祝！錦織圭選手 全米オープン 男子シングルス準優勝！ 

「寝ることが一番の身体のメンテナンス！」 

 



 

 

＜高反発マットレスパッド「エアウィーヴ」の特長＞ 

 エアウィーヴは、『空気(air)』を『編む(weave)』ような構造で、極細繊維状樹脂を三次元的に絡み合わせる

ことで、素材の 90％以上が空気という独自の構造を実現しています。そのため、「まるで空気の上で眠って

いるような快眠」が実現できます。 

 快適な寝心地が評価され、トップアスリート、ＪＡＬ国際線ビジネスクラスやファーストクラス、石川県和倉温

泉「加賀屋」全室等様々な採用実績があります。 

 

 エアウィーヴは、以下の４つの特長を兼ね備えています。 

① 復元性（体重を押し戻す力）が高いため、睡眠時の寝返りが楽にでき熟睡をサポート 

② 優れた体圧分散で、体に負担がかからない 

③ 素材の 90％以上が空気であるため夏は蒸れず、冬は空気断熱に優れ、暖かさをもたらす 

④ 中のエアウィーヴ素材まで洗えて、清潔 

 
 
 
 
 

★ 錦織選手への個別のコメントをご要望の方は下記問い合わせ先までご連絡ください。 
 

 

 
                                   本件に関するお問合せ 

 
株式会社エアウィーヴ マーケティング部 

担当：川瀬（080-4294-7219） 中西(080-1601-9117) 友安(080-4068-4498) 

TEL 03-6214-2460 FAX 03-6214-2461 

 

 
 
 
 

 


